
 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 19. 12. 2021 od 18.30 hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 5/2021 

 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek, Petr Juršťák, Jiří 

Štros, Jaroslav Kosina, Josef Horák 

Omluven:   --- 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním 

přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Josef Horák, Jiří Štros. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 26/2021 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2021. 

7. Inventarizace majetku – schválení plánu inventur, volba inventarizační komise 

8. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2022 

9. Návrh rozpočtu hospodaření přísp.org. MŠ Rohatsko na rok 2022 

10. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 MŠ Rohatsko 

11. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 2021 

12. Kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2022  

13. Dohody o provedení práce pro zastupitele obce 

14. Obecní vyhláška – Stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

15. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 



16. Diskuze, návrhy, sdělení 

17. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 27/2021 bylo schváleno. 

 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně 

přijatých usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 28/2021 bylo schváleno. 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl zprávu finančního výboru o stavu 

hospodaření obce a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu. Nebyly nalezeny žádné 

chyby a nedostatky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 29/2021 bylo schváleno. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2021 

Předseda finančního výboru Petr Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 6/2021.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 30/2021 bylo schváleno. 

 

7. Inventarizace majetku – volba inventarizační komise  

Předseda kontrolního výboru Josef Horák přednesl plán inventur a návrh na složení 

inventarizační komise ve složení: 

Předseda – Petr Juršťák;  

Členové – Jiří Štros, Jaroslav Kosina 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 31/2021 bylo schváleno. 

 

8. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2022 

Místostarosta obce František Šourek přednesl návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na 

rok 2022.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření obce Rohatsko na rok 2022 

jako přebytkový na paragrafy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 32/2021 bylo schváleno. 



9. Návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace MŠ Rohatsko na rok 2022 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové 

organizace MŠ Rohatsko na rok 2022. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření příspěvkové organizace 

MŠ Rohatsko na rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 33/2021 bylo schváleno. 

 

10. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2023-2024 MŠ Rohatsko 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro 

roky 2022-2024 MŠ Rohatsko. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2023-

2024 MŠ Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 34/2021 bylo schváleno. 

 

11. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 2021 

Předseda kontrolního výboru Josef Horák přednesl zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Rohatsko provedeného kontrolním odborem Středočeského krajského úřadu dne 3. 11. 

2021. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 35/2021 bylo schváleno. 

 

12. Kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2022 

Starosta obce Radek Štros přednesl nový výměr o regulaci ceny v oboru vodovodu a kanalizací 

od Ministerstvo financí, který nabyde 1.1.2022. Cenový výměr by měl mít pozitivní dopad pro 

spotřebitele. Nemělo by docházet k předražování vodného a stočného. Kalkulace ceny 

vodného nám vyšla 69,54 Kč a stočného 56,81Kč. 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2022 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 36/2021 bylo schváleno. 

 

13. Dohody o provedení práce pro zastupitele obce 

Místostarosta obce p. František Šourek přednesl návrhy na uzavření Dohod o provedení práce: 

- s Radkem Štrosem od 1.1.2022 na dobu neurčitou, rozsah práce do 300 hodin ročně. 

Předmětem dohody je odborné řízení a udržování přetlakové haly a řídícího agregátu v obci 

Rohatsko (odměna 3530 Kč za 20 hod.měsíčně, tj. 240 hod.ročně) a běžné práce v obci - úklid 

v obci, drobné údržbářské práce,apd. (odměna 180Kč / 1 hodinu, dle skutečně odpracovaných 

hodin, maximálně však 60 hod.ročně).  

- se Zdeňkem Hrobníkem od 1.1.2022 na dobu neurčitou, rozsah práce do 300 hodin ročně.  
Předmětem dohody jsou běžné práce v obci - úklid v obci, drobné údržbářské práce apd.  Odměna  

za vykonanou práci je 180 Kč/1 hodinu, dle skutečně odpracovaných hodin. 



- s Jiřím Štrosem od 1.1.2022 na dobu neurčitou, rozsah práce do 300 hodin ročně.  

Předmětem dohody je údržba veřejného osvětlení, údržba a provoz vodovodního řadu, údržba 

dětského hřiště (odměna 3000 Kč za 12 hod.měsíčně, tj.144 hod.ročně) a  běžné práce v obci -

úklid sněhu, úklid v obci, drobné údržbářské práce,apd. (odměna 150 Kč / 1 hodinu dle 

skutečně odpracovaných hodin, maximálně však 156 hod. ročně). 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Dohody o provedení práce pro zastupitele obce p. 

Radka Štrose, Zdeňka Hrobníka a Jiřího Štrose 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 37, 38 a 39/2021 bylo schváleno.   

 

14. Obecní vyhláška - Stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Místostarosta obce Zdeněk Hrobník přednesl návrh obecní vyhlášky týkající se nakládání 

s odpady. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje obecní vyhlášku – Stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 40/2021 bylo schváleno. 

 

15. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o: 

- Provedení ochranného nátěru soch i betléma a zároveň vánoční výzdoby  

- Vzhledem k častým výpadkům elektřiny u rybníků Obecák a Prostřední plánujeme 

z firmou ČEZ rekonstrukci elektrického nadzemního vedení 

- 28.11. proběhl výlov rybníku Obecák 

- Na rybníku Kyselák docházelo k vymílání hráze, tak jsme se s naším porybným panem 

Havelkou dohodli na prodloužení zpevnění hráze. Práce na zpevnění již probíhají. 

- 25.11. nám přišla žádost o udělení souhlasu se zrušením železničního přejezdu P3186 

(u Krykorků), dle novely zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích. Nově tam 

byl vložen paragraf 37a, rušení přejezdů. Se zrušením jsme souhlasili. 

- Od 12.12. je Mladoboleslavsko součástí Pražské integrované dopravy (PID). Kromě 

nových linek a jízdních řádů jsou i jiné jízdenky. Přestali platit Arriva karty. Kompletní 

informace naleznete na naší úřední desce. 

- Konání silvestrovského setkání u betléma, které bude probíhat od 20 hodin 

 

16. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany veřejnosti nebyly vzneseny žádné podněty. 

  

17. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za účast. 

 

Zasedání skončeno: 19:15 hod 

 

 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Horák, J. Štros 

V Rohatsku dne 19. 12. 2021 

 

 

 



Zápis usnesení z veřejného zasedání ZO konaného 19. 12. 2021 (zápis č. 5/21) 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 26/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2021. 

7. Inventarizace majetku – schválení plánu inventur, volba inventarizační komise 

8. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2022 

9. Návrh rozpočtu hospodaření přísp.org. MŠ Rohatsko na rok 2022 

10. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 MŠ Rohatsko 

11. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Rohatsko za rok 2021 

12. Kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2022  

13. Dohody o provedení práce pro zastupitele obce 

14. Obecní vyhláška – Stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

15. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

16. Diskuze, návrhy, sdělení 

17. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 27/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 28/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 29/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 30/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje plán inventur a složení inventarizační komise. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 31/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření obce Rohatsko na rok 2022 

jako přebytkový na paragrafy. 



Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 32/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočet hospodaření příspěvkové organizace 

MŠ Rohatsko na rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 33/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled pro roky 2022-

2024 MŠ Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 34/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 35/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 36/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Dohody o provedení práce pro zastupitele obce p. 

Radka Štrose, Zdeňka Hrobníka a Jiřího Štrose 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 37/2021 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje obecní vyhlášku – Stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 38/2021 bylo schváleno. 

 

 

V Rohatsku dne 19. 12. 2021 

 


